
 1 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  87. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 9. 6. 2014 
 
 

čís. 1214/87 – 1227/87 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1214/87 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 87. schůze rady včetně materiálu č. 13.1 předloženého k projednání na stůl. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1215/87 
  
 s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 797/52, 1112/77, 1154/81, 1162/82, 1194/85,1195/85, 1205/86, 
1206/86, 1207/86, 1208/86 a 1209/86. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1216/87 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
projektovou dokumentaci pro územní a stavební řízení stavby „Odvodnění pozemku a úprava 
cvičné louky pro hasiče ve volnočasovém areálu v Ostravě-Proskovicích“  

  
2) r o z h od l a  

 
vydat souhlasné stanovisko k projektové dokumentaci pro územní a stavební řízení stavby 
„Odvodnění pozemku a úprava cvičné louky pro hasiče ve volnočasovém areálu v Ostravě-
Proskovicích“. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1217/87 
  
1) r o z h o d l a  

 
o revokaci svého usnesení č. 597/40 ze dne 18. 6. 2012 (smlouva o  zřízení věcného břemene – 
stavebník xxxxxxx)  

  
2) p r o j e d n a l a 

 
nový návrh smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnost inženýrských sítí k části pozemku 
par. č. 267/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  



 3 

3) r o z h od l a  
 
na straně vlastníka pozemku par. č. 267/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava uzavřít novou smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrských sítí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, k části pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 
 
pozemek par. č. 267/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,  
s oprávněným: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice za účelem: 
- zřízení a provozování podzemního kabelového vedení přípojky NN 0,4 kV  
- zřízení a provozování vodovodní přípojky 
- zřízení a provozování kanalizační přípojky. 
 
Předmětné přípojky jsou uloženy v pozemku par. č. 267/2 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava v rozsahu daném geometrickým plánem č. 749-
113a/2012 ze dne 23. 4. 2012 a geometrickým plánem č. 749-113b/2012 ze dne 23. 4. 2012 a 
smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu v celkové výši 14.400,- Kč 
včetně 21% DPH 

  
4) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu nové smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí s 
druhou smluvní stranou.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1218/87 
  
1)  p r o j e d n a l a  

 
návrh na poskytnutí finančních darů a uzavření darovacích smluv v souvislosti s akcí 
„Svatojánský oheň a  620. let obce Proskovice“ dne 21. 6. 2014 

  
2)  r o z h o d l a  

 
o poskytnutí finančních darů a o uzavření darovacích smluv o vystoupení s těmito subjekty: 
- Ševčík – Moravský folklorní soubor                                    5.000,- Kč 
- Sdružení hudebníků Ostrava-Proskovice se zpěváky          3.500,- Kč 
- hudební skupina Direkt                                                        5.000,- Kč 
- moderátor xxxxxxxxxx                                                        1.000,- Kč 
- moderátor xxxxxxxxxx                                                        1.000,- Kč 
- písničkář xxxxxxxxxxx                                                           500,- Kč 
- písničkář xxxxxxxxxxx                                                           500,- Kč. 

    
3)  z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu darovacích smluv o vystoupení se subjekty uvedenými v bodu 2) tohoto 
usnesení. 

 
xxx 

 



 4 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1219/87 
  
 s c h v á l i l a  

 
poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Mgr. Evě Paličkové za splnění 
mimořádných úkolů v oblasti školství dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1220/87 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost ředitelky příspěvkové organizace o udělení souhlasu s přijetím finančního daru a s 
uzavřením darovací smlouvy  

  
2) r o z h o d l a  

 
o udělení předchozího písemného souhlasu zřizovatele k přijetí finančního daru ve výši 22 tis. 
Kč pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Ostrava - Proskovice pro účely rozvoje vzdělávání, 
školství a podpory mládeže od Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Ostrava-Proskovice, IČ 
45234035. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1221/87 

  
1) p r o j e d n a l a  

 
nabídku dvou firem na poptávku „Bezpečnostní kamerový systém v domě s malometrážními 
byty“ 

  
2) r o z h o d l a  

 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na bezpečnostní kamerový systém v domě 
s malometrážními byty na: - pořízení kamerového systému v domě s malometrážními byty 

  
3) r o z h o d l a  

 
o uzavření smlouvy na pořízení kamerového systému v domě s malometrážními byty s firmou 
BEScom Security s.r.o., IČ 26817403, Pražákova 6/226, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory za 
cenu 61.613,- Kč bez DPH 

  
4) z m o c n i l a 

 
starostku k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 



 5 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1222/87 

  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost pana Reného Matěje o možnost konání akce „Turnaj v malé kopané“ 
s předpokládaným počtem účastníků cca 400 ve dnech 12. 7. – 13. 7. 2014 

  
2) n e s o u h l a s í  

 
s konáním akce „Turnaj v malé kopané“ ve dnech 12. 7. – 13. 7. 2014 v Proskovicích. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1223/87 
  
 s c h v á l i l a   

 
Dodatek č. 6 ke Směrnici č. 1/2010 pro nakládání s finančními prostředky, postupy 
v účetnictví a další ustanovení.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1224/87 
  
1)  p r o j e d n a l a  

 
návrh nového znění Směrnice č. 2/2010 pro evidenci majetku s účinností od 10. 6. 2014 

  

2) r u š í  
 
staré znění Směrnice č. 2/2010 pro evidenci majetku platnou od 1. 1. 2010 a Dodatek č. 1 ke 
Směrnici pro evidenci majetku platný od 1. 1. 2013 

  
3) s c h v a l u j e  

 
nové znění Směrnice č. 2/2010 pro evidenci majetku s účinností od 10. 6. 2014. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1225/87 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
upravený návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
13/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné 
vyhláška č. 12/2011  



 6 

  
2) n e m á 

 
k předloženému návrhu připomínky. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1226/87 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
připomínky Ing. xxxxxxxxxxxxx a Bc. xxxxxxxxxxxxxx ke smlouvě o nájmu parkovacích míst 
č. 15, 16 a 17 

  
2) r o z h o d l a 

 
o doplnění článku III. bod 3.4. o text „za úplatu, Umožní-li nájemce užívat Předmět nájmu třetí 
osobě, ať už za úplatu či bezúplatně, odpovídá pronajímateli za jednání této třetí osoby stejně, 
jako kdyby Předmět nájmu užíval sám, přičemž tato třetí osoba je oprávněna užívat Předmět 
nájmu pouze v rozsahu oprávnění nájemce stanoveného touto smlouvou.“ a bod 3.6. o text 
„Parkovací místo bude vymezeno vodorovným dopravním značením k parkování vozidla a 
označeno svislou dopravní značkou označující parkoviště – RÉSERVÉ s písemným označením 
parkovacího stání“ 

  
3) z m o c n i l a 

 
starostku k podpisu upravené smlouvy o nájmu s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1227/87 
  
 v z a l a   n a   v ě d o m í  

 
informace starostky: 
- sekání trávy kolem cyklostezky – stížnosti občanů Proskovic 
- vození ornice přes areál bývalého JZD – stížnosti občanů Proskovic na prašnost 
- stížnost občana Proskovic na zvýšený hluk na víceúčelovém hřišti na pastvinách 
- stížnost občana Proskovic na zvýšenou prašnost při výjezdu nákladních aut z ulice Nad 
Hůrkami 

 


